ПРОТОКОЛ № 1/1001547595

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований,

проведенных на электронной торговой площадке Газпромбанка

№ 25_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_4.3_003 (№ 1001547595)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0121245/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9        18 февраля 2025 г., 14-07

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» провела подведение итогов

процедуры маркетинговых исследований № 25_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_4.3_003

(№ 1001547595; номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0121245/ГТБ).

Порядок проведения заседания: очно.

Предмет закупки: «Поставка жидкости гидравлической для нужд ОАО «Газпром

трансгаз Беларусь». Предмет закупки представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): 2 859 600,00 рос.

руб. без НДС или 3 431 520,00 рос. руб. с НДС-20%.

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь».

Инициатор: ОСиК № 4 (химреагенты, масла, ЛКП, СИЗ, осн.мат. и металлопрокат)

филиала «УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования, проведенные на

электронной торговой площадке Газпромбанка (http://etpgpb.ru) (далее – ЭТП ГПБ).

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и Документация о

маркетинговых исследованиях № 25_ГТБеларусь_МИ_ 4.3_058_1213_4.3_003 опубликованы

27.01.2025 в 09:04 на сайте электронной торговой площадки Газпромбанка (ЭТП ГПБ)

https://etp.gpb.ru/#com/procedure/view/procedure/1070337 под номером ГП537016 и на

официальном сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»: http://www.gtb.by/tenders/

2025/01/136537/ под номером 2025–014.

03.02.2025, 06.02.2025 срок подачи заявок был продлён до 14:00 10.02.2025.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме электронных документов): на

ЭТП ГПБ – до 14:00 03.02.2025.

Дата и время открытия доступа к заявкам: 14:10 03.02.2025.

1. Наименование участников, представивших заявки на участие в

маркетинговых исследованиях: 3 заявки.

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о допуске/отклонении

заявки участника

№ 1 допущена

№ 2
отклонена

(основание приведено в п.2.1 настоящего протокола)

№ 3 допущена

2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» рассмотрела заявки

участников, заключения привлеченных экспертов и в соответствии с Методикой анализа и

оценки заявок решила:

2.1. в соответствии с абз. 4 и абз. 5 п. 1.5.3 Документации о маркетинговых

исследованиях отклонить заявку участника № 2 как несоответствующую требованиям закупки

по причине, мотивированно изложенной в отрицательном экспертном заключении:

предлагаемая к поставке продукция (жидкость композиционная гидравлическая ПМС-20К

2 Протокол от 18.02.2025 № 1/1001547595

по ТУ 2229-001-44216037-2015) не включена в «Реестр материалов, технические условия

которых соответствуют техническим требованиям ПАО «Газпром» и допущенных на объекты

ПАО «Газпром» (требование пункта 3.11 Приложения 2 (Техническое задание) к

Документации);

2.2. признать заявки участника № 1 и участника № 3 соответствующими

требованиям Документации о маркетинговых исследованиях, допустить их к дальнейшему

рассмотрению и оценке;

2.3. по результатам оценки и сопоставления заявок участников и в соответствии с

утвержденной «Методикой анализа и оценки заявок участников маркетинговых

исследований» (Раздел 2. Оценка и сопоставление заявок участников маркетинговых

исследований) присвоить заявкам участников открытых маркетинговых исследований

следующие порядковые номера:

2.4. определить лучшей заявку Участника № 1, набравшего наибольшее количество

баллов, с ценой заявки 2 597 470,00 рос. руб. (НДС-0%);

2.5. признать победителем закупки Участника № 1 и заключить с ним договор на

поставку жидкости гидравлической для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в

соответствии с пунктом 2.7 Документации на условиях, содержащихся в Документации и

заявке участника от 28.01.2025 исх. № 03/КОС-А (с учетом предложения о снижении стоимости

заявки от 17.02.2025 на ЭТП ГПБ) с ценой заявки 2 597 470,00 рос. руб. (НДС-0%).

Дата подписания протокола: 18.02.2025

Идентификационный номер и

наименование участника

Итоговая оценка

(значения в баллах)

Порядковый

номер

№ 1 79,80 1

№ 3 75,26 2